

DS El-teknik ApS

Valby Langgade 225, 1., 2500 Valby

CVR.nr. 27 97 00 95

Årsrapport 2015/2016 (12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. november 2016


.....
Dirigent: Pia Liedberg

Indehaver: André Kowalczyk

Frederiksberg Allé 32, 2. th.
DK 1820 Frederiksberg C
Mobil +45 20 40 43 14
e mail: flac@flac.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<i>Påtegninger</i>	
Ledelsens regnskabspåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<i>Selskabsoplysninger</i>	
Oplysninger om selskabet	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal	5
<i>Årsregnskab</i>	
Anvendt regnskabspraksis	6-10
Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2015 – 30. juni 2016	11
Balance pr. 30. juni 2016	12-13
Noter	14-17

LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING

Direktionen har aflagt årsrapport for 2015/2016 for DS El-teknik ApS. Årsrapporten er behandlet og vedtaget dags dato.

Årsrapporten er aflagt i henhold til årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige, ligesom årsrapporten efter vores opfattelse indeholder de oplysninger, der er relevante for bedømmelse af selskabets økonomiske forhold. Det er derfor vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt af resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabsåret 2015/2016.

Det er på generalforsamlingen den 4. november 2014 besluttet, at årsregnskaber fremover ikke skal revideres. Direktion anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2015/2016 for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 30. november 2016

Direktion:



Torben Liedberg

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til anpartshaveren i DS El-teknik ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for DS El-teknik ApS for regnskabsåret 1. juli 2015 – 30. juni 2016 2014 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som Ledelsen har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.


Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, Ledelsen har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller review-konklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Frederiksberg, den 30. november 2016

FLAC Konsulentfirma
Offentligt godkendte revisorer, medlem af FSR – danske revisorer


André Kowalczyk
registreret revisor

OPLYSNINGER OM SELSKABET

DS El-teknik ApS
Valby Langgade 225, 1.
2500 Valby

Telefon +45 3614 0300
e mail: el@ds-elteknik.dk
www: ds-elteknik.dk

Selskabet er stiftet den 7. juli 2004

Direktion:

Torben Liedberg

Anpartshavere i henhold til selskabslovgivningen:

Topia ApS, Gyritegade 11, 1. th., 2100 København Ø
Liedberg Holding ApS, Valby Langgade 225, 1., 2500 Valby

Revisor:

FLAC Konsulentfirma
Offentligt godkendte revisorer, medlem af FSR – danske revisorer
Frederiksberg Allé 32, 2. th.
1820 Frederiksberg C

LEDELSENS BERETNING

Præsentation af virksomheden

Nærværende årsrapport dækker selskabets 12. regnskabsår.
Selskabet driver elektrikervirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsårets løb.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og økonomiske forhold

I den forløbne regnskabsperiode har selskabet realiseret et resultat på kr. 544.770 før skat og et resultat på kr. 423.123 efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets likviditetsmæssige situation er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser aktiver på kr. 4.243.786 og en egenkapital på kr. 1.561.910, efter udlodning af udbytte med kr. 400.000.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende, positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser der påvirker selskabets økonomiske stilling.

HOVED- OG NØGLETAL

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

	2015/2016	2014/2015	2013/2014	2012/2013	2011/2012
Hovedtal (1.000 kr.)					
Resultat af primær drift	545	-97	3.343	112	120
Årets resultat	423	-80	2.521	83	102
Egenkapital ultimo	1.562	1.539	2.109	788	805
Samlede aktiver	4.244	3.235	6.574	1.860	1.884
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	12,8	-	50,9	6,0	6,4
Egenkapitalens forrentning	27,3	-	174,0	10,4	12,7
Soliditet	36,8	47,6	32,1	42,4	42,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger og nøgletal” 2010.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditet	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelt

Årsregnskabet for DS El-teknik ApS er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost jf. nedenfor.

Finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS – fortsat

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for risikoens overgang. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med færdiggørelsen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætningen og produktionsomkostninger med henvisning til Årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en nettopost benævnt bruttofortjeneste.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiver afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og scrapværdi:

	Brugstid	Scrapværdi
Varevogne	5 år	0
Driftsmidler og inventar	5 år	0
Edb-hardware	3 år	0

Småanskaffelser afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og udgifter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – udgifter.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS – fortsat

Selskabsskat

Skat af årets skattepligtige indkomst udgiftsføres i resultatopgørelsen sammen med restskattetillæg og regulering af udskudt skat opstået ved tidsmæssige forskelle mellem årsregnskabet og skatteregnskabet indtægter og omkostninger.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Topia ApS. Princippet ved fordelingen af den sambeskattede koncerns skatter er: fuld fordeling.

I balancen afsættes beregnet skyldig skat samt udskudt skat.

Afslutningsdispositioner

Der er foretaget periodisering af alle væsentlige poster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter varevogne, driftsmidler og inventar og edb. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv, henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita under finansielle anlægsaktiver måles til den amortiserede værdi af det foretagne indskud.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS – fortsat

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden eller til en nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.m. måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til det nominelle tilgodehavende eller en lavere nettorealiseringsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Igangværende arbejder – igangværende arbejde for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de forventede indtægter på de enkelte sager. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af aconto faktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger.

Likvide beholdninger

Omfatter indeståender i pengeinstitutter med ubetydelig risiko for værdiændringer.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS – fortsat

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser måles i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

Udbytte

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes som en gældsforpligtelse.

**RESULTATOPGØRELSE for perioden
1. juli 2015 - 30. juni 2016**

	Note	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Bruttofortjeneste		4.090.102	3.742.562
Personaleudgifter	1	-3.468.821	-3.763.782
Afskrivninger	2	<u>-67.836</u>	<u>-78.103</u>
Resultat af primær drift		553.445	-99.323
Renteindtægter og lignende indtægter		270	2.248
Renteudgifter og lignende udgifter		<u>-8.945</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		544.770	-97.075
Skat af årets resultat	3	<u>121.647</u>	<u>26.694</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>423.123</u></u>	<u><u>-70.381</u></u>
Der anvendes således:			
Udbytte		400.000	500.000
Overført til næste år		<u>23.123</u>	<u>-570.381</u>
Anvendt i alt		<u><u>423.123</u></u>	<u><u>-70.381</u></u>

BALANCE

	Note	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
AKTIVER			
Automobiler		18.803	53.316
Driftsmateriel og inventar		13.596	0
Edb		<u>20.394</u>	<u>67.313</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>52.793</u>	<u>120.629</u>
Deposita		<u>12.487</u>	<u>12.487</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>12.487</u>	<u>12.487</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>65.280</u>	<u>133.116</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>166.573</u>	<u>180.679</u>
Varebeholdninger i alt		<u>166.573</u>	<u>180.679</u>
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser		2.306.974	1.695.912
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	179.898	352.777
Andre tilgodehavender		54.194	64.635
Periodeafgrænsningsposter		<u>500</u>	<u>500</u>
Tilgodehavender		<u>2.541.566</u>	<u>2.113.824</u>
Likvide beholdninger		<u>1.470.367</u>	<u>806.967</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>4.178.506</u>	<u>3.101.470</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.243.786</u>	<u>3.234.586</u>

BALANCE

	Note	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
PASSIVER			
Aktiekapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>1.436.910</u>	<u>1.413.787</u>
EGENKAPITAL I ALT	6	<u>1.561.910</u>	<u>1.538.787</u>
HENSÆTTELSER			
Udskudt skat	7	<u>26.171</u>	<u>19.918</u>
GÆLD			
Varekreditorer		725.724	254.413
Igangværende arbejder	5	225.661	0
Gæld moderselskab		180.187	52.375
Skyldig selskabsskat /Gæld tilknyttede virksomheder		115.394	118.867
Anden gæld		1.008.739	750.226
Udbytte		<u>400.000</u>	<u>500.000</u>
Kortfristet gæld		<u>2.655.705</u>	<u>1.675.881</u>
GÆLD I ALT		<u>2.655.705</u>	<u>1.675.881</u>
PASSIVER I ALT		<u>4.243.786</u>	<u>3.234.586</u>
Kautions-, garanti og andre eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
Note 1. Personaleudgifter		
Personaleudgifter er opgjort således:		
Lønninger og gager	3.172.353	3.420.016
Pensionsudgifter	252.613	284.193
Andre udgifter til social sikring	14.952	18.402
Andre personaleudgifter	<u>28.933</u>	<u>41.171</u>
	<u><u>3.468.821</u></u>	<u><u>3.763.782</u></u>
Med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3, oplyses vederlag til direktionen ikke.		
Note 2. Afskrivninger		
Automobiler	34.513	48.513
Driftsmateriel og inventar	3.399	0
Edb	<u>29.924</u>	<u>29.590</u>
	<u><u>67.836</u></u>	<u><u>78.103</u></u>
Note 3. Skat af årets resultat		
Skat og restskattetillæg af årets resultat andrager:		
Beregnet selskabsskat	115.394	89.868
Regulering af udskudt skat	6.253	-116.562
Regulering tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>121.647</u></u>	<u><u>-26.694</u></u>

NOTER

Note 4. Materielle anlægsaktiver

	Automobiler	Driftmateriel og inventar	Edb	Depositum
Anskaffelsessum				
Saldo 1/7 2015	415.300	54.318	106.766	12.487
Reklassifikation	-	16.995	-16.995	-
Årets tilgang	0	0		0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 30/6 2016	<u>415.300</u>	<u>71.313</u>	<u>89.771</u>	<u>12.487</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo 1/7 2015	361.984	54.318	39.453	0
Årets afskrivninger	34.513	3.399	29.924	0
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 30/6 2016	<u>396.497</u>	<u>57.717</u>	<u>69.377</u>	<u>0</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 30/6 2016	<u>18.803</u>	<u>13.596</u>	<u>20.394</u>	<u>12.487</u>

30/6 2016
kr.

30/6 2015
kr.

Note 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Kostpris	727.865	239.974
A-conto avance	<u>202.472</u>	<u>112.803</u>
	930.337	352.777
A-conto faktureringer	<u>-976.100</u>	<u>0</u>
	<u>-45.763</u>	<u>352.777</u>
Der specificeres således i balancen:		
Indregnet under aktiver	<u>179.898</u>	<u>352.777</u>
Indregnet under forpligtelser	<u>225.661</u>	<u>0</u>

NOTER

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
Note 6. Egenkapital		
Selskabets kapital kr. 125.000 sammensættes således:		
Indskudt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret kr. 125.000 siden stiftelsen.

Egenkapitalen er påvirket således:

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo 1/7 2015	125.000	1.413.787	1.538.787
Overført af årets resultat	<u>-</u>	<u>23.123</u>	<u>23.123</u>
Saldo 30/6 2016	<u>125.000</u>	<u>1.436.910</u>	<u>1.561.910</u>

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
Note 7. Skatteaktiv/Hensættelse til udskudt skat		
Saldo 1/5 2015	19.918	136.480
Årets regulering	<u>6.253</u>	<u>-116.562</u>
Saldo 30/6 2016	<u>26.171</u>	<u>19.918</u>

NOTER

NOTER, HVORTIL DER IKKE HENVISES I REGNSKABET

Note 8. Kautions-, garanti- og andre eventualforpligtelser

DS El-teknik ApS indgår i den nationale sambeskatning med administrationselskabet Topia ApS og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/2014 ubegrænset og solidarisk for den sambeskattede koncerns samlede selskabsskat.

Note 9. Ejerforhold

I henhold til selskabets anpartshaverfortegnelse, jf. anpartsselskabslovens regler, er noteret følgende anpartshavere der ejer mere end 5 % af kapitalen:

Topia ApS, Gyritegade 11, 1. th., 2100 København Ø

Liedberg Holding ApS, Valby Langgade 225, 1., 2500 Valby